
Dzień dobry,  

 

Zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii   

 

Klasa 6 

Lekcja – 28.05 

Temat: Epoka Napoleona Bonapartego 

 

Cele lekcji: Chciałabym abyście po dzisiejszej lekcji (temat jest opracowany w podręczniku 

na stronach 194-198)  wiedzieli:  

1) W jakich okolicznościach Napoleon Bonaparte przejął władzę we Francji ? 

2) Jakie zmiany wprowadzał w kraju, czym zaskarbił sobie sympatię milionów 

Francuzów? 

 

Na początek proszę Was o obejrzenie poniższego filmiku, który wprowadzi nas w temat 

lekcji: 

https://www.youtube.com/watch?v=5biNN8yJBBo 

 

 

Pojęcia bez których ani rusz!  

-  korupcja i zamach stanu ich wyjaśnienie w podręczniku na stronie 194 [zapoznajcie 

się z nimi proszę ].  

Na ostatniej lekcji dowiedzieliście się, że po upadku  krwawych rządów  jakobinów we 

Francji władzę przejęła pięcioosobowa grupa ludzi.  Był to rząd zwany: 

DYREKTORIATEM. 

We Francji problemów nie ubyło wraz z nowym rządem. Francuzi w większości borykali 

się z wielką biedą, ponadto Francja nadal prowadziła wojny z państwami europejskimi. 

Jak słyszeliście na filmie w 1799 roku Napoleon korzystając z wielkiego zaufania jakim się 

cieszył jako dowódca, który pokonał wrogów narodu dokonał zamachu stanu i przejął 

władzę we Francji.. W miejsce dyrektoriatu powołano trzyosobowy konsulat. Sam 

Napoleon został pierwszym dożywotnim konsulem, był nim do 1804 roku kiedy to został 

koronowany na cesarza Francuzów.  W tym samym roku co koronacja (kilka miesięcy 

wcześniej) z jego inicjatywy uchwalono tak zwany KODEKS NAPOLEONA. 

https://www.youtube.com/watch?v=5biNN8yJBBo


 Bardzo proszę, aby na podstawie informacji z podręcznika str. 195 wypisać do zeszytu 

jakie zmiany wprowadzał we Francji Kodeks Napoleona. Prawo to później służyło w 

wielu innych krajach za wzór do reform własnych kodeksów prawnych. 

Napoleon to postać, która zachwieje Europą na początku XIX wieku, będzie się mówiło, 

że ma ją u swoich stóp (zachęcam aby poszukać informacji o tej postaci i dowiedzieć się 

trochę więcej). 

Proszę napisać na czym polegała i kogo dotyczyła BLOKADA KONTYNENTALNA.  

Liczne zwycięstwa, które Napoleon odnosił nad wrogami możliwe były dzięki znakomitej 

armii. Proszę na podstawie pracy z infografiką (str. 197) zobaczyć jak był wyposażony 

francuski piechur.   Zainteresowani znajdą w podręczniku informację dlaczego w Europie 

z wyjątkiem Wielkiej Brytanii mamy ruch prawostronny. Życzę miłej lektury. 

 

Pozdrawiam Was serdecznie 

Jadwiga Lenart  


